



Til Presidiet
Kopi Sekretariatskollegiet
Fra Nordiska rådets sekretariat
Emne Riktlinjer för möten med ministrar där presidiet agerar plenum (Dokument 2b) – Ersätter 'Regler for sessionens gennemførelse 2020'

Riktlinjer för möten med ministrar där presidiet agerar plenum (Dokument 2b/2020)

Mødeledelse

Nordisk Råds præsident leder møderne med ministrene, da Præsidiat agerer plenum.

Taletid

Regeringsrepræsentanter har 3 minutter til at redegøre, orientere eller præsentere forslag på vegne af Nordisk Ministerråd eller de nordiske regeringer. Regeringsrepræsentanterne har 2 minutter til øvrige indlæg.

Nordisk Råds medlemmer har 3 minutter til at redegøre, orientere eller præsentere betænkninger på vegne af Nordisk Råd. Medlemmerne har 2 minutter til øvrige indlæg.

Spørgsmål/replikker

Nordisk Råds medlemmer samt regeringsrepræsentanter har mulighed for stille et spørgsmål eller komme med replik på indlæg.

For spørgsmål eller replik gælder en tidsbegrænsning på 1 minut.

Den som spørgsmålet eller replikken rettes til, gives mulighed for at svare omgående.

For svar på spørgsmål eller replik gælder en tidsbegrænsning på 1 minut.

Taleordning

Blandt regeringsrepræsentanter kommer formandsskabslandet først, fulgt af Færøerne og Grønland, da de er en del af formandskabsprogrammet. Derefter landene i alfabetisk ordning med Island til sidst, da sessionen skulle have fundet sted i Reykjavík.

Blandt Nordisk Råds medlemmer kommer præsidentskabet først, derefter partigruppernes repræsentanter efter størrelsesordning.

Tolkning

Der vil være tolkning fra dansk/norsk/svensk til finsk og islandsk og omvendt.

**Møderamme**

Møderne er lukket og streames eller indspilles ikke.

Referat

Præsidiet fører et beslutningsreferat der forslag til beslutninger forventes være at tage redegørelserne og debatterne til efterretning. Der føres ikke fuldstændig skriftlig protokol over de fremsatte indlæg, men debatterne gengives i referatet som et kort resumé.

Embedsmænd

Hver minister bedes følges af op til 3 embedsmænd.